
 

 

UCHWAŁA NR XII/72/19 

RADY GMINY ŁUBNIANY 

z dnia 4 października 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2019 r. 

poz. 506) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(j.t. Dz. U. 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów: 

1) zwiększa się dochody budżetowe bieżące o kwotę 54.548,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) zwiększa się dochody budżetowe majątkowe o kwotę 252.460,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

1) zwiększa się wydatki budżetowe bieżące o kwotę 67.548,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetowe bieżące o kwotę 116.197,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

3) zwiększa się wydatki budżetowe majątkowe o kwotę 360.657,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4  

do niniejszej uchwały; 

4) zmniejsza się wydatki budżetowe majątkowe o kwotę 5.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale nr III/8/18 Rady Gminy Łubniany z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na 2019 r. – „Tabela nr 4 – Zadania inwestycyjne w 2019 r.” – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5  

do niniejszej uchwały, załącznik nr 1 – „Planowane kwoty dotacji udzielone z budżetu Gminy Łubniany w roku 

2019” – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2019 r. stanowi kwoty: 

1) dochody ogółem: 50.943.726,30 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 38.674.682,94 zł, 

b) dochody majątkowe: 12.269.043,36 zł; 

2) przychody ogółem: 4.702.556,35 zł; 

3) wydatki ogółem: 52.232.568,70 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 35.705.923,19 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 października 2019 r.

Poz. 3231



b) wydatki majątkowe: 16.526.645,51 zł; 

4) rozchody ogółem: 3.413.713,95 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łubnianach i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Łubniany 

 

Ryszard Buchta 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3231



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XII/72/19 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 4 października 2019 r. 

 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETOWYCH BIEŻĄCYCH 

Dział Rozdział § Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

758   Różne rozliczenia 54 548,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej  

dla jednostek samorządu terytorialnego 

54 548,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 54 548,00  

Razem 54 548,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3231



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XII/72/19 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 4 października 2019 r. 

 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETOWYCH MAJĄTKOWYCH 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 252 460,38  

 60016  Drogi publiczne gminne 252 460,38  

  6350 Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

252 460,38  

Razem 252 460,38 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3231



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XII/72/19 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 4 października 2019 r. 

 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH BIEŻĄCYCH 

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

600  Transport i łączność  116 197,30 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  116 197,30 

  z tego:   

  dotacje na zadania bieżące  116 197,30 

700  Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00  

  z tego:   

  wydatki jednostek budżetowych   

  z tego: wydatki związane z realizacją  

ich statutowych zadań 

13 000,00  

801  Oświata i wychowanie 54 548,00  

 80101 Szkoły podstawowe 54 548,00  

  z tego:   

  wydatki jednostek budżetowych   

  z tego: wydatki związane z realizacją  

ich statutowych zadań (SP Łubniany) 

54 548,00  

 Razem  67 548,00 116 197,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3231



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XII/72/19 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 4 października 2019 r. 

 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH MAJĄTKOWYCH 

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia 

 

600  Transport i łączność 360 657,68  

 60016 Drogi publiczne gminne 360 657,68  

  z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne   

  - zadanie: „Przebudowa ul. Prosta DG 102637 O, 

ul. Sportowa DG 102638 O – Droga Gminna,  

M. Kolanowice, Gmina Łubniany” 

360 657,68  

  z tego: ze środków funduszy celowych 

ze środków własnych gminy 
252 460,38 

108 197,30 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa  5 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  5 000,00 

  z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne   

  - zadanie: „Zakup udziału 1/4 w działce 379 

Dąbrówka Łubniańska (do terenu boiska)” 

 5 000,00 

 Razem  360 657,68 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3231



Załącznik nr 5  

do uchwały nr XII/72/19 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 4 października 2019 r. 

Zadania inwestycyjne w 2019 r. 

Tabela nr 4  

do uchwały nr III/8/18  

Rady Gminy Łubniany  

z dnia 18 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r. 

 

Dział Rozdział Treść 
Wartość 

2019 r. 

Realizacja 

w latach 
Program 

Źródła finansowania 

Środki 

gminy 
Dotacje Pożyczki Inne 

010  Rolnictwo i łowiectwo 30.000,00   30.000,00    

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 30.000,00   30.000,00    

  
Przejęcia przez gminę wybudowanej sieci 

wodociągowej 

30.000,00 2019  30.000,00    

600  Transport i łączność 11.651.512,62   3.129.624,77 8.269.427,47   

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3.648.500,00   580.250,00 3.068.250,00   

  

Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej  

w powiecie opolskim – etap II oraz budowa 

centrum przesiadkowego w Gminie Lewin 

Brzeski – „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 461  

w miejscowości Brynica” 

3.648.500,00 2018-2019 RPO WO (ZIT) 

2014-2020 

580.250,00 3.068.250,00   

 60014 Drogi publiczne powiatowe 4.940.000,00   1.064.000,00 3.876.000,00   

  

Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej  

w powiecie opolskim – etap II oraz budowa 

centrum przesiadkowego w Gminie Lewin 

Brzeski – „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1702  

w miejscowości Brynica 

4.000.000,00 2019 RPO WO (ZIT) 

2014-2020 

600.000,00 3.400.000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3231



  

Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej  

w powiecie opolskim – etap II oraz budowa 

centrum przesiadkowego w Gminie Lewin 

Brzeski – „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1703  

od miejscowości Kępa do miejscowości 

Biadacz 

560.000,00 2019-2020 RPO WO (ZIT) 

2014-2020 

84.000,00 476.000,00   

  

Dokumentacja projektowa budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej na odcinku drogi 

wojewódzkiej Brynica – Kup 

30.000,00 2019  30.000,00    

  

Dokumentacje projektowe ścieżek  

pieszo-rowerowych na odcinku drogi 

powiatowej Biadacz – Jełowa 

350.000,00 2019  350.000,00    

 60016 Drogi publiczne gminne 

3.063.012,62   1.485.374,77 1.325.177,47  252.460,38 

(Fundusz Dróg 

Samorządowych) 

  

Budowa nowego układu komunikacyjnego 

na terenach mieszkaniowych w miejscowości 

Luboszyce w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa mieszkańców i uczestników 

ruchu drogowego – etap I 

2.650.354,94 2019 PRGiPID  

na lata  

2016-2019 

1.325.177,47 1.325.177,47   

  
Dokumentacja projektowa ul. Kasztanowej 

w miejscowości Luboszyce 

35.000,00 2019  35.000,00    

  
Wykonanie i montaż wiaty przystankowej  

w Brynicy 

17.000,00 2019  17.000,00    

  

Przebudowa ul. Prosta DG 102637 O,  

ul. Sportowa DG 102638 O – Droga Gminna, 

M. Koloanowice, Gmina Łubniany 

360.657,68 2019-2020 Fundusz Dróg 

Samorządowych 

108.197,30   252.460,38 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1.099.991,00   600.000,00 499.991,00   

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 600.000,00   600.000,00    

  Zagospodarowanie centrum wsi Brynica 
999.991,00 2019 PROW  

2014-2020 

500.000,00 499.991,00   

  
Zakup działki po podziale nr 376/4 Łubniany 

(do terenu przedszkola w Łubnianach) 

50.000,00 2019  50.000,00    

  
Dokumentacje projektowe termomodernizacji 

budynków użyteczności publicznej 

50.000,00 2019  50.000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3231



754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

10.824,00   10.824,00    

 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.824,00   10.824,00    

  Zakupy sprzętu ochrony przeciwpożarowej 10.824,00 2019  10.824,00    

801  Oświata i wychowanie 50.000,00   50.000,00    

 80104 Przedszkola 50.000,00   50.000,00    

  

Dokumentacja projektowa rozbudowy 

budynku przedszkola publicznego  

w Łubnianach 

50.000,00 2019  50.000,00    

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

1.927.000,00   502.000,00  1.425.000,00  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1.677.000,00   252.000,00  1.425.000,00  

  
Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej 

w miejscowości Dąbrówka Łubniańska 

1.500.000,00 2019-2020  75.000,00  1.425.000,0 

(WFOŚiGW) 

 

  
Dokumentacje projektowe przepompowni 

ścieków w miejscowości Luboszyce 

50.000,00 2019  50.000,00    

  
Przejęcia przez gminę wybudowanej sieci 

kanalizacyjnej 

100.000,00 2019  100.000,00    

  
Zakup pompy rezerwowej do przepompowni 

ścieków w Jełowej  

27.000,00 2019  27.000,00    

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 250.000,00   250.000,00    

  Budowa oświetlenia ulicznego 250.000,00 2019  250.000,00    

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

7.500,00   7.500,00    

 92195 Pozostała działalność 7.500,00   7.500,00    

  

Budowa wiaty biesiadnej dla lokalnej 

społeczności – Sołectwo Kolanowice  

w ramach inicjatywy lokalnej 

7.500,00 2019-2020  7.500,00    

926  Kultura fizyczna 80.500,00   80.500,00    

 92605 Zdania w zakresie kultury fizycznej 17.000,00   17.000,00    

  

Budowa wewnętrznej instalacji gazowej  

w budynku zaplecza Klubu Sportowego  

w Łubnianach przy ul. Opolskiej 

17.000,00 2019  17.000,00    

 92695 Pozostała działalność 63.500,00   63.500,00    

  

Budowa budynku zaplecza socjalnosportowego 

na boisku sportowym LZS Luboszyce działka 

nr 413/18 w ramach inicjatywy lokalnej 

20.000,00 2019  20.000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3231



  

Przystosowanie budynku gospodarczego 

obok Szkoły Podstawowej w Luboszycach 

na świetlicę wiejską w ramach inicjatywy 

lokalnej 

20.000,00 2019  20.000,00    

  
Budowa magazynu na sprzęt rady sołeckiej 

na boisku LZS Brynica 

23.500,00 2019  23.500,00 

(środki soł. 

Brynica) 

   

  RAZEM 14.857.327,62   4.410.448,77 8.769.418,47 1.425.000,00 252.460,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3231



Załącznik nr 6  

do uchwały nr XII/72/19 

Rady Gminy Łubniany 

z dnia 4 października 2019 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY ŁUBNIANY W ROKU 2019 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr III/8/18  

Rady Gminy Łubniany  

z dnia 18 grudnia 2018 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r. 

 

Dział Rozdział Treść Plan dotacji 

na 2019 r. 

W tym: 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych, w tym dotacje: 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych, w tym dotacje: 

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe 

WYDATKI BIEŻĄCE: 3.546.142,70  750.000,00 266.142,70  1.960.000,00 570.000,00 

600  Transport i łączność 134.502,70   134.502,70    

 60004 Lokalny transport zbiorowy 134.502,70   134.502,70    

  Dotacja dla Miasta Opola na zadanie organizacji 

transportu lokalnego w ramach porozumienia Gminy 

Opole i Łubniany 

134.502,70   134.502,70    

801  Oświata i wychowanie 1.970.000,00     1.960.000,00 10.000,00 

 80104 Przedszkola 1.414.880,00     1.414.880,00  

  Dotacje dla niepublicznych i publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez osoby inne niż jst 

1.414.880,00     1.414.880,00  

 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 345.120,00     345.120,00  

  Dotacje dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego 

345.120,00     345.120,00  

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania przedszkolnego 

 200.000,00      200.000,00  

  Dotacje dla niepublicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego 

 200.000,00      200.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3231



 80195 Pozostała działalność 10.000,00      10.000,00 

  Dotacja dla organizacji pożytku publicznego  

– Fundacja Bajkowy Las – na podst. art. 19a ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

10.000,00      10.000,00 

852  Pomoc społeczna 311.640,00   101.640,00   210.000,00 

 85295 Pozostała działalność 311.640,00   101.640,00   210.000,00 

  Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej  

dla podmiotu wyłonionego w drodze konkursu 

210.000,00      210.000,00 

  Dotacja celowa dla gminnej instytucji kultury  

na realizację projektu: Stworzenie kompleksowego 

systemu wsparcia osób niesamodzielnych,  

w tym osób starszych w Gminie Łubniany 

101.640,00   101.640,00    

855  Rodzina 80.000,00      80.000,00 

 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 80.000,00      80.000,00 

  Dotacje dla niepublicznych żłobków 80.000,00      80.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 830.000,00  750.000,00 30.000,00    50.000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 450.000,00  450.000,00     

  Dotacja dla samorządowej instytucji kultury 450.000,00  450.000,00     

 92116 Biblioteki 300.000,00  300.000,00     

  Dotacja dla samorządowej instytucji kultury 300.000,00  300.000,00     

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60.000,00   10.000,00    50.000,00 

  Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków 

50.000,00       50.000,00 

  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla 

Miasta Opola na prace restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku – katedrze opolskiej 

10.000,00   10.000,00    

 92195 Pozostała działalność  20.000,00    20.000,00    

  Dotacja dla gminnej instytucji kultury na organizację 

dożynek gminnych 

 20.000,00     20.000,00    

926  Kultura fizyczna  220.000,00       220.000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  220.000,00       220.000,00 

  Dotacja na zadanie z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej oraz organizacja rozgrywek piłki 

nożnej drużyn z Gminy Łubniany – dotacja dla 

podmiotu wyłonionego w drodze konkursu 

 210.000,00       210.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 3231



 92695 Pozostała działalność 10.000,00      10.000,00 

  Dotacja dla organizacji pożytku publicznego  

– Stowarzyszenie Uczniowski LKS Młode Orły  

w Luboszycach – na podst. art. 19a ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

10.000,00      10.000,00 

          

WYDATKI MAJĄTKOWE 1.629.317,89   708.050,00   921.267,89 

600  Transport i łączność 708.050,00   708.050,00    

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  200.000,00   200.000,00    

  Pomoc finansowa dla samorządu województwa 

opolskiego na przebudowę drogi wojewódzkiej 461 

w miejscowości Brynica 

200.000,00   200.000,00    

 60014 Drogi publiczne powiatowe 100.000,00   100.000,00    

  Pomoc finansowa dla powiatu opolskiego na budowę 

kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej  

nr 1703 O Opole – Łubniany w m. Masów – X etap 

100.000,00   100.000,00    

 60095 Pozostała działalność 408.050,00   408.050,00    

  Pomoc finansowa dla powiatu opolskiego  

i samorządu województwa na dofinansowanie  

i wypłatę odszkodowań oraz opłat sądowych  

za przejęte nieruchomości pod budowę ścieżek 

pieszo-rowerowych 

408.050,00   408.050,00    

754  Bezpieczeństwo i publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

30.000,00      30.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 30.000,00      30.000,00 

  Dotacja dla OSP Łubniany na zakup agregatu 

prądotwórczego 

30.000,00      30.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 891.267,89      891.267,89 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  50.000,00       50.000,00 

  Dotacje na budowę oczyszczalni przydomowych  50.000,00       50.000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 12.000,00       12.000,00 

  Dotacje na dofinansowanie kosztów inwestycji  

na podstawie art. 403 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(usuwanie pokryć azbestowych) 

 12.000,00       12.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 3231



 90026 Pozostała działalność związana z gospodarką 

odpadami  

74.000,00      74.000,00 

  Dotacje na dofinansowanie kosztów inwestycji  

na podstawie art. 403 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(usuwanie pokryć azbestowych) 

74.000,00      74.000,00 

 90095 Pozostała działalność 755.267,89      755.267,89 

  Dotacje na dofinansowanie kosztów inwestycji  

na podstawie art. 403 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(wymiana źródeł ogrzewania) 

100.000,00      100.000,00 

  Dotacje na dofinansowanie kosztów inwestycji  

na podstawie art. 403 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Projekt: „Poprawa jakości powietrza w Gminie 

Łubniany poprzez likwidację wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła i zastosowanie ekologicznych 

rozwiązań związanych z przyłączeniem 

nieruchomości indywidualnych do sieci gazowej”) 

655.267,89      655.267,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 3231


		2019-10-14T12:43:45+0000
	Polska
	Aleksandra Michalina Perzyna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




